
News of St. Hedwig Parish in Oshawa

90 rocznica erygowania Towarzystwa Chrystusowego

70 lecie założenia parafii św. Jadwigi w Oshawie

Królowie zdążają, aby pokłonić się Królowi,  
przynoszą cenne dary i kiedy ujrzeli Dziecię, 
autentycznie się rozradowali! Chociaż wydaje się, że są „z innej bajki”
wyczuwają, że mają przed sobą kogoś naprawdę wyjątkowego! Po co
ten epizod? Może po to, żeby nas zawstydzić, żeby nam uświadomić, że
ludzie będący według nas daleko, niekoniecznie w sensie
geograficznym, mogą być dużo bardziej otwarci i wrażliwi, dużo
bardziej gotowi na jakiś rodzaj swojej osobistej epifanii, na to, by stanąć
przed Nim twarzą w twarz  i zaprosić Go do swojego życia. Pamiętajmy
o tym, oznaczając dziś drzwi naszych domów, aby nie był to jedynie
pusty rytuał.

Here we have a perfect example of evangelisation. 
Andrew himself finds Jesus, stays with him, comes 
to know who he is, and then goes to bring his 
brother to share the experience. It was another “Come and see”
situation and Peter, the fisherman, was hooked! It is also worth
noting that Peter, who would become the leader of the new
community after Jesus left them, was not called directly by Jesus,
but by his brother.
How many people, who could do great things for Jesus and the
Kingdom, are waiting for me to bring them to Jesus? I should also
reflect with gratitude on the many people who have brought me in
so many ways to a deeper personal knowledge of Jesus.
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News of St. Hedwig's Parish in Oshawa

Informacje
Duszpasterstwo prowadzą

księża chrystusowcy

LECTURE ON GOSPEL JANUARY 14

"Wypłyń na głębię..."
KOMENTARZ DO EWANGELII 7 STYCZNIA
(Mt 2, 1-12) “ Tradycja a głębia”
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ks. Marcin Dziliński SChr
Administrator

Biuro parafialne
Office Hours

Poniedziałek - Czwartek
Monday - Thursday 
10:00AM - 3:00PM

Piątek-Friday - zamknięte-closed

Tel. 905-576-0434
sthedwigsos@archtoronto.org

www.sthedwig.ca
411 Olive Avenue

Oshawa, Ontario L1H 2P9

Msze w dzień powszedni - Daily Mass
Monday  Wednesday  Friday: 7:00PM (PL) 

Tuesday  Thursday: 8:00AM (PL)

Confession  30 min before each Mass

Msze święte Dnia Pańskiego 
Sunday Masses

Sobota – Saturday:   8:00AM (PL)
                              5:00PM (PL)
Niedziela – Sunday: 8:00AM (PL) 

                                9:30AM (ENG)
                              11:00AM (PL) 

(J 1, 35-42 ) “Come and see”

http://www.sthedwigsparish.ca/


Poniedziałek - Monday  January 8

1) Za naszych parafian i dobrodziejów - ks. Marcin
2) O pokój na całym świecie a zwłaszcza Ukrainie, Izraelu i Palestynie
3) W intencji rodzin odwiedzanych podczas wizyty duszpasterskiej - 
ks. Marcin
4) † Leon Dragon - Córka z Rodziną
5) † o Miłosierdzie Boże dla zmarłej Danuty Stelęgowskiej w 30 dni po
śmierci - Wnuczka z Rodziną
6) † Robert Piecyk - o Miłosierdzie Boże z ok 1 r.śm. - Rodzice, Siostry
 i Rodzina
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Piątek - Friday   January 12

Czwartek - Thursday   January 11

Środa - Wednesday  January 10

6:00 PM

Wtorek - Tuesday  January 9

Sobota - Saturday  January 13

Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec

Niedziela - Sunday  January 14

9:30 AM
11:00 AM

† † Józef Łącki i Aleksander Jasiówka - Rodzina

7:00 PM † †  Barbara, Jan i Kazimierz - Żona i Mama

† †  zm. rodzice Janina i Władysław, Bracia Józej i Jan,
bratowa Hanna i wszyscy zmarli z rodziny - Rodzina

5:00 PM
      

7:00 PM † Wiesia Rozdeba - Maria

8:00 AM †† Maria i Karol Bundyra - Adela Balwinczak

7:00 PM †† Danuta i Zenon Stelęgowski - Rodzina Długosz 
i Dragon - Dziedzic

8:00 AM

8:00 AM † Wiesław Basta - Brat z Rodziną

† Agnieszka Leśniak - Syn z Rodziną

Sakramenty Święte
SAKRAMENT CHRZTU / BAPTISM

Please contact Parish Office at
least one month before the
planned date of baptism.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA /
MARRIAGE

Couples are required to make
personal arrangements with the
priest one year prior to the
desired date of marriage.
Participation in a marriage
preparation program is
obligatory. 

SAKRAMENT POJEDNANIA /
RECONCILIATION

Do Sakramentu Pojednania
(Spowiedzi Św.) można
przystąpić pół godziny przed
każdą Mszą św. 
The Sacrament of Penance
(Confession) is offered half an
hour before each Mass.
 POGRZEB/ FUNERAL

Wszelkie sprawy związane z
organizacją pogrzebu
rozpoczynamy od spotkania z
ks. Marcinem Dzilinskim SChr
w parafii a nie od domu
pogrzebowego. 
All matters related pertaining
to the organization of the
funeral you should begin with
a meeting with Fr. Marcin
Dziliński SChr in the parish,
not with the funeral home.

8:00 AM †† Jan i Anna Piekarnik - Wnuczka Jasia z Rodziną

O docenienie daru różnorodności w Kościele
Módlmy się do Ducha Świętego, aby pomógł nam rozeznać

dary różnych charyzmatów we wspólnotach chrześcijańskich 
i odkryć bogactwo wielu tradycji liturgicznych wewnątrz

Kościoła.

Intencje Papieskie na miesiąć styczeń



Piątek - Friday  January 19
Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec

Wtorek - Tuesday  January 16
8:00 AM

"PRZYCHODZĘ, BOŻE, PEŁNIĆ
TWOJĄ WOLĘ" 

(PS 40 )

" BĘDZIECIE CZERPAĆ 
ZE ZDROJÓW ZBAWIENIA"

( IZ  12 )
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6:00 PM

5:00 PM

Sobota - Saturday  January 20

1) Za naszych parafian i dobrodziejów - ks. Marcin
2) O pokój na całym świecie a zwłaszcza Ukrainie, Izraelu i Palestynie
3)  W intencji rodzin odwiedzanych podczas wizyty duszpasterskiej -
ks. Marcin
4) Dziękczynno - błagalna za wszystkie Babcie i Dziadków
5) O Boże Bł. i potrzebne łaski na dalsze lata dla Haliny Dragon -
Rodzina
6) o łaskę uzdrowienia dla Danuty Rudź - Córka Chrzestna Barbara
Giedrojć
7)  † Maria Bundyra (22 r. śm.) - Dzieci z Rodzinami
8) †† Stefania, Marianna, Józef Molenda - Znajomi
9) † Stanisław Lasek (3r. śm.) - Aniela Lasek z całą Rodziną

Poniedziałek - Monday  January 15

9:30 AM

Niedziela - Sunday  January 21 Niedziela Słowa Bożego
8:00 AM

Czwartek - Thursday  January 18

Środa - Wednesday  January 17
7:00 PM

 Dziękczynno - błagalna za parafian

11:00 AM   

7:00 PM

†† Łucja i Franciszek Koziorz - Dzieci z Rodzinami

† † Janina i Stefan Kwaśniewscy - Przyjaciele

Dziękczynna z prośbą o Boże Bł dla Marii Pawlikowskiej 
z ok 80  urodzin  - Rodzina                                                                                                             

8:00 AM

† † Małgorzata i Wisław Radziszewski - Rodzina

Noah Prentice - Giving thanks for the graces
received, asking for further God's Blessing

 † Tadeusz Skupiewski (6r.śm.) - Synowie

7:00 PM † † Wiktoria i Antoni Wandowicz - Dzieci

W dalszym ciągu w lutym 
i marcu są wolne terminy na
pojedyncze intencje Mszalne

w tygodniu.
Prosimy o kontakt 

z biurem parafialnym.

There are still free dates 
in February and March 

for single Holy Mass
intentions.

Please contact 
the parish office.

Msza św. jest najpiękniejszą
formą modlitwu za bliźniego 

i za zmarłych.
Holy Mass is the most

beautiful form of prayer for
one's neighbor and for the

departed.

8:00 AM  † Stefan Sikorski (1r.śm.) - Szwagier z Rodziną

Knights of Columbus next
meeting  - Wednesday  

January 10, 2024 at  8PM
in Betania. 

All Members and new
candidates are welcome.



Opłatek w Centrum
Weteranów! 

Stowarzyszenie Weteranów
Armii Polskiej zaprasza całą
Polonię wraz z rodzinami na
OPŁATEK w dniu 21 Stycznia
2024 o godz. 3PM. Bilety w

cenie $25 dorośli, $ 15 dzieci
do lat 12. Sprzedaż biletów

przy wejściu. Prosimy
rezerwować miejsca 

do dnia 17 stycznia 2024r. 
pod numerem telefonu 

289 356 6399. 

 ZPwK Grupa 21 
serdecznie zaprasza wszystkich 

członków na zebranie 
 sprawozdawczo- wyborcze

oraz tradycyjny Opłatek 
dnia 14 Stycznia 2024 

 /Niedziela/ na godz. 14 /2pm/
do naszej hali przy 

219 Olive Ave. 
Nowi czlonkowie mile widziani. 

Do zobaczenia

We wtorek 23 stycznia o 5 PM odbędzie się rozbieranie dekoracji
świątecznych, szopek, światełek z zewnątrz i choinek. Prosimy
parafian o zaangażowanie się. Zapraszamy rodziców dzieci
przygotowujących się do I Komunii świetej jak i bierzmowania,
organizacji przyparafialnych do ofiarowania swojego czasu dla Boga
i dawania tym samym świadectwa swoim dzieciom i pozostałym
parafianom. Serdecznie dziękujemy tym wszystkim osobom, które
zaangażowały się w sprzątanie kościoła przed świętami Bożego
Narodzenia i ustawianiu dekoracji świątecznych i choinek.
Dziękujemy bardzo zaangażowanym za pracę przy powstałej
pierwszy raz w naszym kościele ruchomej szopki (szczególnie
wyrazy uznania dla Oskara Berezowskiego). Modlę się, aby Pan Bóg,
który wszystko widzi szczodrze wynagrodził Wam waszą ciężką
pracę i poświęcony czas.
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Prosimy lektorów o zorganizowanie
zastępstwa w przypadku nieobecności

Wydarzenia
W trzecią niedzielę roku liturgicznego jesteśmy wezwani przez
papieża Franciszka do wspólnego uwielbienia Ojca Niebieskiego za
Słowo Boże, które od Niego pochodzi i jest obecne w Piśmie
świętym Starego i Nowego Testamentu. Każdej niedzieli – a nawet
każdego dnia – możemy podczas liturgii Eucharystii usłyszeć: co
Bóg do nas mówi, co nam objawia, czego wymaga, dokąd prowadzi.
Zachęcamy parafian, aby tego dnia wzięli ze sobą swoje Pismo
Święte, gdyż podczas każdej Mszy św. nastąpi obrzęd
błogosławieństwa. Aby przekonać się co to znaczy, że Słowo Boże
jest żywym słowem po Mszy św. prosimy wziąć ze sobą rozdawany
fragmentu Pisma Świętego. Ci, którzy czytają Pismo Święte,
umacniają swoją wiarę; ci, którzy na modlitwie biorą często do ręki
tę Księgę i karmią się nią codziennie, stopniowo zaczynają
rozumować w sposób nadprzyrodzony. Ich sądy i pragnienia stają
się nadprzyrodzone i ukształtują się jako ludzie, o których Duch
Święty mówi: „Sprawiedliwy żyje z wiary"(bł. Jakub Alberione).

21  STYCZNIA NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO 

Koszt wymiany dachu nad plebanią i biurem parafialnym wynosi
$23 000. Po zaakceptowaniu projektu przez Archidiecezję Toronto
zwolniono nas z podatku na kwotę $24 000. Obecnie zebranych
mamy na ten cel $10 380. Dziękujemy za każdy wasz wkład
finansowy w utrzymanie naszego kościoła. Ofiarodawcom niech
Pan Bóg błogosławi.

FUNDUSZ BUDOWLANY NA DACH /  ROOF RENOVATION

ZP w K Grupa 21 :
Witamy serdecznie w Nowym

Roku i zapraszamy wszystkich 
 zainteresowanych do spotkań

przy kawie i ciastku 
w pierwszy wtorek każdego
miesiąca do naszej hali przy

219 Olive Ave. w godzinach od 
10 rano do 2 po poludniu/

10am-2pm./ Pierwsze
spotkanie odbedzie się
dnia 9 Stycznia 2024. 

Do zobaczenia !

23 STYCZNIA -  ROZBIERANIE DEKORACJI  ŚWIĄTECZNYCH

The cost of replacing the roof over the rectory and parish office is
$23,000. After the Archdiocese of Toronto approved the project, we were
exempt from tax for the amount of $24,000. Currently, we have collected
$10,380 for this purpose. Thank you for all your financial contributions to
the maintenance of our church. May God bless the donors.



    

W uroczystość Objawienia Pańskiego/ Trzech Króli  zostanie
poświęcona kreda i kadzidło. W domu razem zgromadzeni
powinniśmy nasypać kadzidło na podgrzaną metalową podstawkę
lub folię aluminiową i z miłością i pokorą zrobić znak krzyża
odmawiając wspólnie modlitwę Ojcze Nasz. Następnie  oznaczamy
drzwi literami: C † M † B 2024 (skrót od łacińskiego zdania Christus
Mansionem Benedicat – niech Chrystus błogosławi to mieszkanie)
lub, jak wolą inni:   K†M†B 2024– pierwszymi literami imion Trzech
Mędrców: Kacpra, Melchiora  i Baltazara. Ofiara za kredę i kadzidło
przeznaczona będzie na fundusz ministrancki. 
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Ogłoszenia
KSIĘGOWA /  BOOKKEEPER

If you are interested in presenting your company in our
newsletter, please contact the parish office regarding this
matter. Advertising costs are exceptionally low and the
newsletter is published in over 10,000 copies a year, reaching
Polish homes in Oshawa and surrounding towns. It is also
available as a PDF file on the parish website. We encourage all
dear parishioners to use the services of our advertisers.

ADVERTISEMENT IN BULLETIN

UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO /  EPIPHANY OF THE
LORD /  KREDA I  KADZIDŁO                         

Istnieje możliwość wsparcia funduszu
remontowego. Oto najbliższe nasze
cele:

dach nad plebanią (oszacowany
koszt $ 23,092)
renowacja asfaltu parkingu górnego 
konserwacja Betanii

Kopertki na “RENOVATION” dostępne są
z tyłu kościoła lub w pudełku 
z kopertami nadanymi na rok 2024
Darczyńcom - Niech Pan Bóg
Błogosławi!

DONACJE /  DONATIONS                

Prosimy lektorów o zorganizowanie
zastępstwa w przypadku nieobecności

L1
L2

MP

 14.01.2024
8:00

L1
L2

MP

T.  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKI

D.  WILCZEWSKI

9:30
M.M.PRENTICE

1 1 :00
L1
L2

MP

J .  SZYMCZAK

E.  KOWALCZYK

A.  POCZEKAJ

5 :00

M. JAGIEŁŁO

Z.  SOKOŁOWSKA

D.  BAGIŃSKA

 21. 01. 2024
8:00

L1
L2

MP

M. CZAJOWSKI

T .  WILCZEWSKI

D.  WILCZEWSKI

9:30
M. FOTHERINGHAM

1 1 :00
L1
L2

MP
A.  GARDZIŃSKA
I .  KRYŃSKA

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

D. BAGIŃSKA

Nasza parafia poszukuje księgowego na pół etatu, który
przejmie obowiązki księgowe i płacowe. Znajomość
Quickbooks będzie pomocna. Musi biegle posługiwać się
językiem angielskim i polskim.
Our parish is looking for a part time bookeeper to taken over the
duties of bookeeping and payrole. Knowledge of Quickbooks
would be helpful. Must be fluent in english and polish.

I .  KRYŃSKA

Gathered together in faith and humility before God at home at which
the blessed incense is burned, Family should start with sign of the
Cross calling for God presence between them, than mark their front
doors with blessed chalk writing the initials of the Magi: Caspar,
Melchior, and Balthazar – C †  M †  B 2024 which were understood
both to signify the names of the three wise men) and more
importantly “Christus Mansionem Benedicat" (Christ bless this
house): The marking not only blesses the household but also
symbolizes our faith. 
Let us not give up this lovely Polish tradition. Prayer: May all who
come to our home this year rejoice to find Christ living among us; and
may we seek to serve Christ in everyone we meet. Amen. 
Donations will go to the Altar Fund.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
14 s tycznia kolekta “FUEL“
21  s tycznia niedzie le  S łowa
Bożego -  przynieśmy swoje
Bib l ie
21  s tycznia -  Dzień Babci
22 s tycznia -  Dzień Dziadka
23 s tycznia -  sprzątanie
dekorac j i  świątecznych
2 lutego 7PM Msza św.  i  po
Mszy spotkanie
ministrantów
4 lutego Msza św.  z
kazaniem dla  dzieci  i
oprawą muzyczna Schol i
Cor-  In  -  Cordis



   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

A .  GARDZIŃSKA

Danuta Daisy
Real Estate Agent
Cell: 905-429-9786
Right at Home Realty, Brokerage
Rozmawiam po polsku i angielsku
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Renata Leonowicz 
SALES REPRESENTATIVES

KUPNO I SPRZEDAŻ DOMÓW // INVESTMENTS

Cell :     905-442-3637 
Home:  905-240-6777
Fax:      905-240-6773

Email: renata.leonowicz@gmail.com

Pomagam przy sprzedaży i kupnie domów 
  w Durham, Northumberland,Peterborough 

i okolicy używajac mojej 
“Bezstresowej Metody”

ROMAN
MECHANICAL INC.

HEATING & AIR
CONDITIONING

Sales, Installation, Service
For Free Estimates Call

Roman Siciak
T: 905 721 8490
C: 905 767 3102

THE DELI CORNER
Freshes & Quality Each & Every Day

905-721-9336
368 Wilson Rd. S

Oshawa, On. L1H 6C6

1413 King Street East

Courtice, Ontario

L1E 2J6

 Y O U R  
A D  
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A D  
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 Y O U R  
A D  

H E R E

 Y O U R  
A D  

H E R E
TATRY ZAPRASZAJĄ NA

ZABAWĘ!
20 STYCZNIA 2024 O 7PM
GENERAL SIKORSKI HALL
1551 STEVENSON RD N

BILETY JUŻ W
SPRZEDAŻY!!!! @

VARIETY &AMP; DELI
(302 OSHAWA BLVD S

OSHAWA).
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KOLEKTA
TACA/COLLECTION

POOR BOX

  26 .02  

$20

FUEL $135 

$3 ,414

HUMANIT. RELIEF $2$2669 ,50

Dziękujemy parafianom za wsparcie zbiórki KPK.
Zebrano ogółem $490, które zostaną przekazane
4 grupom młodzieżowym organizacji polonijnych.
Z tego również KPK przeznaczyło $50 na intencje
Mszy św.
ADVERTISEMENT $465

LOOSE MONEY $160

FLOWERS $99 ,30 

TACA/COLLECTION

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

   
  

"Janek" 
General Renovation

DLADLADLA   
DZIECI IDZIECI IDZIECI I

MŁODZIEŻYMŁODZIEŻYMŁODZIEŻY

(Mt 2, 1-12)

a: 124 King Street East • Oshawa, Ontario Canada L1H 1B6  

KOLEKTA

LOOSE MONEY
FUEL

TACA/COLLECTION $3 ,505

24 . 12 .

$199 ,50
$640

$3 ,230
$231

$71

$40
$2 ,550

$60$7 ,468

$5 ,265

31 . 12 .

$320

$3 ,818
$203

$77

$60

$200

$200

1 . 1 .2024

$70

$65
$120

INITIAL OFFERING $1 ,085
NEW YEARS DAY $1 ,952

POOR BOX

A/  Miętę, diamenty
i perfumy?

Complete Basement Finishing
Kitchen & Bathroom Remodeling

& much more (over 20y exp.)

Zapraszamy 7 dni 
w tygodniu

Największy wybór
Najlepsza jakość
Najniższe Ceny
Wysyłamy Paczki do
Polski przez Polimex

w: armstrongfuneralhome.net      e: directors@armstrongfh.ca

p: 905.433.4711     f: 905.433.3863

Supreme Euro Deli
Tel. 905-579-4369

73 Ontario St.

Tel. 905 - 431 - 7730
jgrenovations@gmail.com

The contractor you can trust!

Alicja's Income Tax Services
Alicja Słowakiewicz

22 Arnold Johnston St.
Courtice , On

Cell: 905 240 6388
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647 -671- 1326

Nagrody 
u 

ks. Marcina

Co ofiarowali
Jezusowi 

3 Kr�lowie/
Mędrcy?

C/ Kadzidło, Mirrę 
i Złoto?

ST. STEPHEN
FLOWERS

CHRISTMAS

RENOVATION

17 . 12 .

$200

$340

$62

$125 $916

$720

B/ Koronę, pałac
 i wielbłądy ?



Organiści - Organists

MIRANDA CHIRCOP ENGLISH  905-447-9522

PAWEŁ GARDZIŃSKI  POLISH

KATARZYNA STĘCHŁY 647-237-4194
ELŻBIETA CZUBA  905-  442 - 1045

Cor - In - Cordis
S E R C E  W  S E R C U

Uzbierana Suma
0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

Dziecięca Schola Parafialna -  Cor-in-Cordis

Rycerze Kolumba - Knights of Columbus #16229

Koło Przyjaciół Harcerstwa
MARCIN TOMCZAK 289-600-8175
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Związek Harcerstwa Polskiego
ANNA DZIĘGIEL-KNUTEL 289-385-0230
ADAM KUBIK 289-600-2581

ARLETA DOROSZUK 905-914-6578
Zespół Pieśni i Tańca "Tatry"

Grupy duszpasterskie - Parish GroupsKomitet parafialny  Parish Counsil
Prezeska Żywego Różańca - Rosary Society
GRAŻYNA ZAKRZEWSKA 905-434-6362

Przewodniczący Rady Duszpasterskiej 
Parish Council President

EDWARD KOWALCZYK 905-260-4061  

Przewodniczący Rady Finansowej 
Finance Committee Rep.

JAN RZESZUT 905-925-6646

Dekoracja Kościoła - Church Decor
DANUTA WUJEK 905-721- 1269

Prezes Związku Podhalan oddział Oshawa
STANISŁAWA MĄKA 905-259-7851

Stowarzyszenie Pań Św. Jadwigi
RENATA WÓJTOWICZ 905-441- 1 192

Koordynator Kolektorów - Coordinator of Collectors
STEFAN MICHALSKI  905-434-1813

Szkoła Polska im św.Jadwigi - Polish St.Hedwig's School
MONIKA SITARZ 905-571-4858

JOHN RZESZUT   905-925-6646

Koordynator Ministrantów - Coordinator of Altar Boys
KRYSTYNA PĘKAŁA 905-404-8026

Koordynator Lekcji Religii - Religion Education Coordinator
RENATA WÓJTOWICZ 905-441- 1992

Szkoła Średnia Języka i Kultury Polskiej im. C.K.Norwida
KRYSTYNA ŚWIRSKA 905-434-1706

Groundskeeper
JÓZEF ZAKRZEWSKI  905-434-6362

Księgowa
Parish Accountant

MARIA FOTHERINGHAM 905-728-8147

Parish Office
Secretary

ALEKSANDRA KOŁODZIEJ

Katecheza Młodzieżowa - Youth Ministry
ANDRZEJ  POCZEKAJ 416-936-2224

Grupy polonijne - Polish Groups

R E N O V A T I O N  F U N D  -  R O O F


